

Media Relations

Tel.: +39 02 72426.364 Fax: +39 02 72426.260

media relations@borsaitaliana.it

www.borsaitaliana.it

BORSA ITALIANA HA FIRMATO IL CONTRATTO PER L'ACQUISIZIONE DELLA QUOTA DETENUTA DA NYSE EURONEXT IN MBE HOLDING

Borsa Italiana ha firmato oggi il contratto per l'acquisizione del 51% di MBE Holding detenuto da Euronext NV.

A seguito di questa operazione Borsa Italiana, che già deteneva il 49% di MBE Holding, diviene azionista unico della società.

MBE Holding detiene una partecipazione del 60.37% in MTS S.p.A.

Il contratto di acquisizione prevede inoltre che MTS acquisisca da Euronext Paris SA il 33,33% del capitale di MTSNext Ltd, attualmente controllata per il 66.67% dalla stessa MTS S.p.A.

Secondo i termini del contratto, la quota del 51% detenuta in MBE Holding e la quota del 33% detenuta in MTSNext da NYSE Euronext sono valutate 100 milioni di euro (dividendo incluso).

Con questa acquisizione Borsa Italiana intende incrementare la propria presenza nel segmento del trading elettronico degli strumenti a reddito fisso e valorizzare il business di MTS, anche grazie al recente accordo di integrazione con il London Stock Exchange.

La chiusura dell'operazione è prevista per la metà di settembre 2007.

Milano, 3 agosto 2007